

| 令和2年3月定例議会 議案概要 | | | 担当課 | 建設環境課 | 種別 | 条例 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------|---|-----------|-------------------|-----------|-------|------------|----|-----------|--|-----------|--|------------|--|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|-------|--------|--------|--------|--------|-------|--------|
| 議案番号 | 議案第20号 | 議案名 | 琴浦町営斎場条例の一部改正について | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 目的 | 琴浦町営斎場を当面安定的に運営するため、使用料を鳥取中部ふるさと斎場と同額に改定する。 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 内容 | <p>1 概要</p> <p>(1) 平成6年の竣工以来、使用料の改定をすることなく現在に至る。</p> <p>(2) 火葬炉設備の老朽化により、1号炉の耐火煉瓦の全面積替え等の大規模修繕工事が必要な時期となっている。使用料で賄いきれない費用は、一般財源から繰り入れで対応することになる。</p> <p>(3) 事業レビュー及び環境審議会での意見の多くは、「琴浦町営斎場を、なるべく長く存続させて欲しいので、使用料の値上げはやむを得ない」というもの。環境審議会で、承認を得られた。</p> <p>2 使用料改定額</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">区分</th> <th colspan="2">大人(12歳以上)</th> <th colspan="2">小人(12歳未満)</th> <th colspan="2">死胎、改葬、生体分離</th> </tr> <tr> <th>変更前</th> <th>変更後</th> <th>変更前</th> <th>変更後</th> <th>変更前</th> <th>変更後</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>琴浦町民</td> <td>8,000</td> <td rowspan="2">12,200</td> <td>5,000</td> <td rowspan="2">8,100</td> <td>3,000</td> <td rowspan="2">5,100</td> </tr> <tr> <td>中部圏域内</td> <td>12,000</td> <td>8,000</td> <td>5,000</td> </tr> <tr> <td>中部圏域外</td> <td>40,000</td> <td>49,900</td> <td>25,000</td> <td>30,600</td> <td>8,000</td> <td>22,400</td> </tr> </tbody> </table> | | | | | | 区分 | 大人(12歳以上) | | 小人(12歳未満) | | 死胎、改葬、生体分離 | | 変更前 | 変更後 | 変更前 | 変更後 | 変更前 | 変更後 | 琴浦町民 | 8,000 | 12,200 | 5,000 | 8,100 | 3,000 | 5,100 | 中部圏域内 | 12,000 | 8,000 | 5,000 | 中部圏域外 | 40,000 | 49,900 | 25,000 | 30,600 | 8,000 | 22,400 |
| | 区分 | 大人(12歳以上) | | 小人(12歳未満) | | 死胎、改葬、生体分離 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 変更前 | | 変更後 | 変更前 | 変更後 | 変更前 | 変更後 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 琴浦町民 | 8,000 | 12,200 | 5,000 | 8,100 | 3,000 | 5,100 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中部圏域内 | 12,000 | | 8,000 | | 5,000 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中部圏域外 | 40,000 | 49,900 | 25,000 | 30,600 | 8,000 | 22,400 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 補足事項 | 施行日 令和2年4月1日 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |